LES DEPENSES DES ANNONCEURS EN 2009
ET LES PREVISIONS POUR 2010




" Les dépenses des annonceurs en 2009
29,798 milliards d’euros
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Un marcheé global de 29,798 milliards €
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Un marcheé global de 29,798 milliards €
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Comment recréer de la valeur dans un marche
d’abondance ?

Herbert Simon
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LES RESULTATS 2009 PAR TYPE D'’ANNONCEURS



Volumes

Evolution (Total)

Evolution _ 8,6 %

-8,2% -16.5% +4,9 % -12,0%




Evolution G.M.

Evolution H.M.

Evolution Hors Media -7.2 %

-5,1% -14.9 % +9,6 % -12,3%




Industrie Biens de consommation

TV

Cinéma

Radio

Internet

Presse

Annuaires

Volume
(M€)

Structure

28.9 %

0.5 %

2.5%

3.6 %

11.4 %

0.6 %

Affichage
Marketing direct
Promotion
Salons et foires
Evénementiel

Relations publiques

Volume total : 8 370 M€
Poids du secteur : 28%

Volume

(M€) Structure
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Industrie B to

TV
Cinéma
Radio
Internet
Presse

Annuaires

Volume
(M€)

Structure

2.8%

0.1 %

1%

2.8%

10.9 %

10.9 %

Affichage
Marketing direct
Promotion
Salons et foires
Evénementiel

Relations publiques

Volume total : 2 881 M€
Poids du secteur : 10 %

Volume

(M€) Structure

0.6 %
27 %
4.9 %
16.5 %
5.3 %

16.7 %
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Distribution

Volume
(M€)

TV

Cinéma

Radio

Internet

Presse

Annuaires

Structure

2.3%

0.0 %

3.0%

1.0 %

7.4 %

2.6 %

Affichage
Marketing direct
Promotion
Salons et foires
Evénementiel

Relations publiques

Volume total : 8 171 M€
Poids du secteur : 27 %

Volume

(M€) Structure

3.2%
57.9 %

18.3 %
0.7 %
2.0%

1.4 %
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Services

Volume
(M€)

TV
Cinéma
Radio
Internet
Presse

Annuaires

Structure

9.5 %

0.7 %

3.4 %

6.2 %

15.8 %

6.7 %

Volume total : 10 217 M€

Affichage
Marketing direct
Promotion
Salons et foires
Evénementiel

Relations publiques

Poids du secteur : 41 %

Volume

(M€) Structure

5.4 %
22.1%
11.0%

6.6%

5.7%

- 7.0%
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Evolution de la communication locale en 2009

Ensemble des dépenses

Annonceurs locaux-régionaux
locales

Annonceurs nationaux

-7,8% - 10,7 % - 10 %



LES PREVISIONS 2010
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